
 

 

 

 

 

 

 

 

グリーンマジック第 220号 平成 26年 1月 31日発行 

 

★☆ 年頭のごあいさつ ☆★ 

旧年中は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

お客様に信頼される会社をスローガンとして、タクト株式会社は 30 年間みなさまのおかげで営業を続けてまいりまし

た。園芸業界はまだまだ厳しい状況が続いておりますが、創業 31 年目を初年度と位置付け、基本に戻り新しい仕事

にチャレンジする気持ちをもって、お客様が満足して下さるサービスを提供できるよう努めてまいります。 

本年度も何卒変わらぬご支援ご愛顧頂きますよう、宜しくお願い致します。        代表取締役社長 西川 滋 

☆★ 2014年 海外展示会情報 ★☆ 

今年も様々な地域で展示会が開催されます。資材や花の流行をいち早く捉えるチャンスです。 

ホテル、チケットなどの手配はお早めに！ 

  展示会名 期間 場所 国名 内容 

1 フローラホーランド トレードフェア 3/19-3/21 ノードバイク オランダ 植物全般・機械・資材 

2 
メルボルン インターナショナル 

フラワー&ガーデンショー 
3/26-3/30 メルボルン オーストラリア 花卉園芸植物の展示 

3 キューケンコフガーデン 3/27-5/25 リッセ オランダ 球根類中心の展示 

4 フローラホランド スプリングフェア 4/9-4/10 アールスメール オランダ 花卉園芸植物の展示 

5 RHSロンドンオーキッドショー 4/11-4/12 ロンドン イギリス 蘭、観葉植物の展示 

6 中国広州交易会 

4/15-4/19 

4/23-4/27 

5/1-5/5 

広州 中国 資材類全般 

7 チェルシーフラワーショー 5/20-5/24 ロンドン イギリス 花卉園芸植物の展示 

8 ファーウエストショー 8/21-8/23 オレゴン アメリカ 植物全般・機械・資材 

9 プランタリウム 8/27-8/30 ボスコープ オランダ 宿根草、花木類の展示 

10 マルバーンオータムショー 9/27-9/28 マルバーン イギリス 花卉、資材の展示 

11 フローラホーランド トレードフェア 11/5-11/7 アールスメール オランダ 植物全般・機械・資材 

※ 内容は主催者発表の情報とご照合ください。 

✿✿ 新人紹介コーナー ✿✿ 

初めまして。2013年 7月 16日付で入社致しました、黒田望稔（くろだのぞみ）と申します。種苗部仕入課に所属してお

り、ホームセンター関係の事務担当です。植物に関しては今まさに勉強中で、仕事をしていく中でも学んでいくことが

多くありますが、一層の努力をして参りますので宜しくお願い致します。 

 

初めまして。種苗部仕入課の渡會望（わたらいのぞみ）と申します。2013 年 8 月 1 日付で入社し、海外からの輸入業

務の事務を担当しております。愛知県田原市出身で、また実家が専業農家なので、植物との関わりが多い環境で育

ちました。輸入業務に関してはまだまだ未熟者ですが、一日でも早く皆様のお役にたてるよう一生懸命頑張りますの

で、宜しくお願い致します。 

☆ 2月休業日のお知らせ ☆ 

弊社におきましては、誠に勝手ながら 2月 11日(火/祝)と毎週日曜日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。                               編集は中神でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

http://www.e-tact.jp/

